1

平成２６年生駒市教育委員会第３回臨時会会議録

１ 日 時 平成２６年４月１日(火) 午後２時～午後２時２１分

２ 場 所 生駒市役所 ４０３・４０４会議室

３ 審査事項

(1) 報告第５号 平成２６年生駒市議会第１回（３月）定例会提出議案の結果につい

        て

(2) 報告第６号 人事異動の総括について

４ 出席委員

委員長  山 本 吉 延      委 員  平 本 重 次

教育長 早 川 英 雄

５ 欠席委員

委 員（委員長職務代理者）  村 田 浩 子

６ 事務局職員出席者

教育総務部長   峯 島   妙    生涯学習部長   影 林 洋 一

教育総務課長   真 銅   宏    教育指導課長   吉 村   茂

生涯学習課長   西 野   敦    教育総務課課長補佐 井 上 博 司

教育指導課課長補佐 奥 田 真 代    図書館南分館長   中 谷 知 子

教育総務課（書記） 松 井   恵

７ 傍聴者 なし

2

午後２時 開会

○開会宣告

○日程第１ 会期及び会議時間の決定

○日程第２ 報告第５号 平成２６年生駒市議会第１回（３月）定例会提出議案の結果

について

・平成２６年生駒市議会第１回（３月）定例会提出議案の結果について、教育総務課、

真銅課長から説明

（質疑） なし

審議結果 【報告のとおり承認】

○日程第３ 議案第６号 人事異動の総括について

・人事異動の総括について、教育総務部、峯島部長から説明

（質疑）

平 本 委 員：同一校における長期勤務者の割合はどの程度か。

真 銅 課 長：奈良県は長期勤務者を５％以下にすることを目標としていたが、今年度

の県の長期勤務者の割合は３．７％程度である。生駒市の割合は県と同

程度か、県よりも少し低いくらいである。

山本委員長：小学校の教員は比較的異動しやすいが、中学校は教科担当の兼ね合いが

あり異動しにくい。

早川教育長：長期勤務者の解消については、現場の教員の理解が進んでおり、長期勤

務者本人から進んで異動調書を出してくる者も多い。しかし、教科や部

活動の関係で異動できなかったという場合もある。

審議結果 【原案のとおり可決】

○日程第４ 教育委員会事務局職員及び校長・教頭の挨拶

・教育委員会事務局職員及び校長・教頭の異動者について、教育総務部、峯島部長から

紹介

○閉会宣告

午後２時２１分 閉会